
Prof. Dra. SILVIA G. CORREA 
SECRETARIA GENERAL 

scultd de Ciencias Quinilcas - UNC 

Prof. Dr, GUSTAVO A. C lABRANDO 
DECANO 

Fac. de Ciencias Quimicas - UNC 

"2019 - Año de la Exportación" 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

Córdoba,O 2 ENE 2019, 
VISTO 

Que el día 29 de diciembre falleció el Bioq. Esp. Cristian Hansen, Profesor Asistente 

de esta Universidad 

Y CONSIDERANDO: 

Que esta lamentable pérdida enluta a toda la comunidad de la Facultad de Ciencias 

Químicas, por las condiciones docentes y aptitudes personales del estimado Bioq. 

Esp. HANSEN, quien siempre se destacó por sus valores éticos y morales y su 

invalorable actividad profesional; 

Que el Dr. HANSEN se desempeñaba como docente en el Departamento de 

Farmacología de esta Casa y como Director Alterno de la Especialización en 

Bioquímica Clínica, área Toxicología Clínica; 

Que desde su creación el Bioq. Esp. HANSEN integró, como miembro suplente, el 

Comité Académico de la Carrera de Especialización en Criminalística y Actividades 

Periciales en representación de la Facultad de Ciencias Químicas; 

Por ello, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS 

RESUELVE: 

Artículo 1°: Declarar y adherir al duelo provocado por el fallecimiento del Dr. 

Cristian HANSEN, Profesor Asistente de esta Universidad. 

Artículo 20: Enviar parte fúnebre y copia de la presente resolución a la familia del 

extinto. 

Artículo 30: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. 

Comuníquese y archívese. 

RESOLUCION N°
sc 

fl 4 


